Amministrazione (MEPA)”, la “Trattativa Diretta” numero 5862023 
con l’operatore economico Astra Nova Lab S.r.l. Unipersonale con 
sede in via Urbana 6/D, 40123 - Bologna – C.F./P.IVA 
04237981206; 

ACQUISITA 

l’offerta economica, presentata pari ad € 11.646,00 
(euro undicimilaseicentoquarantasei) al netto dell’Imposta sul 
Valore Aggiunto (IVA) all’aliquota vigente; 

VALUTATI 

il corretto svolgimento e la regolarità della procedura di affidamento, 
nonché la conformità tecnica e la congruità economica dell’offerta 

presentata, come risulta anche dalla citata “Richiesta di acquisizione di

[...]

Articolo 2. Di autorizzare l’affidamento di cui all’articolo 1 della presente Determinazione 
all’Operatore Economico Astra Nova Lab S.r.l. Unipersonale con sede in via Urbana 6/D, 
40123 - Bologna – C.F./P.IVA 04237981206 per un importo complessivo pari a € 11.646,00 
(euro undicimilaseicentoquarantasei/00), al netto dell’Imposta sul Valore Aggiunto (IVA) 
all’aliquota vigente, comprensivi dei costi di trasporto/consegna. 

Articolo 3. Di individuare, ai sensi dell’articolo 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 
numero 36 e successive modificazioni e integrazioni, il dottore Mattia BENINI quale

[...]

del 2013 e successive modifiche integrazioni, del Decreto Legislativo numero 36 del 31 marzo 
2023 e successive modifiche integrazioni. 

Articolo 5. Di autorizzare l’impegno della spesa lorda per l’affidamento in argomento, stimata 
in   complessivi € 14.208,00 (euro quattordicimiladuecentootto/00) sul Centro di 

Responsabilità 1.13 “OAS Bologna” del Bilancio Annuale di Previsione dell’“Istituto 
Nazionale di Astrofisica” per l’Esercizio Finanziario 2025, così ripartiti: 
(i) € 5.592,00 iva inclusa (euro cinquemilacinquecentonovantadue/00) sul Codice 
Obiettivo Funzione 1.05.01.23.04 - Supporto alle attività di divulgazione e didattica 
nazionali (ref. Caterina Boccato) – Capitolo 2.02.01.05.001.01 “Attrezzature scientifiche 
(acquisto e manutenzione straordinaria)”;  
(ii) € 1.659,00 iva inclusa (euro milleseicentocinquantanove/00) sul Codice Obiettivo 
Funzione 1.05.17.13 - Cassini 400 (ref. Francesco Poppi) - Capitolo 2.02.01.05.001.01 
“Attrezzature scientifiche (acquisto e manutenzione straordinaria)” - CUP 
C33C25000770005;  
(iii) € 6.957,00 iva inclusa (euro seimilanovecentocinquantasette/00) sul Codice 
Obiettivo Funzione 1.05.02.10.50 - HORIZON2020: AHEAD2020-Grant Agreement n. 
871158 (ref. Luigi Piro) – Capitolo 2.02.01.05.001.01 “Attrezzature scientifiche 
(acquisto e manutenzione straordinaria)” - CUP: C84I19001450006. 

Bologna, 09 dicembre 2025